Total sem BDI 497.612,99 

Total do BDI 147.969,56 

Total Geral 645.582,55 

Planilha de decomposição proporcional própria anexada neste processo. 

DO VALOR GLOBAL 

O valor global destinado à execução das obras objeto desta contratação é de R$ 645.582,55 

(seiscentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco 

centavos). 

3.2. Os bens/serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, 

conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

3.3. O prazo de vigência da contratação será 12 (doze) meses a partir da data de

[...]

Sistema de Custos Referenciais de Obras (Sicro), 
para serviços e obras de infraestrutura de 
transportes, ou do Sistema Nacional de Pesquisa 
de Custos e Índices de Construção Civil (Sinapi), 
para as demais obras e serviços de engenharia;”. 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 645.582,55 (seiscentos e quarenta 

e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco 

centavos),conforme custos unitários apostos na tabela do item 3 deste termo. 

12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

12.1. As despesas para atender a esta demanda estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento da Secretaria Municipal de Educação para o